Romani Sponsam jam optimè ornatam, *lunatæ pelli* juſſerunt infidere, aliis animalium tergoribus sub pedibus stratis, quô veterem parcum vestiendi modum indicârunt. Hodie Juxus vestibus modum ademit; nam ut plurimum, non tam frigoris arcendi, quam ornatûs causâ vestes pellibus iisque pretiosissimis distingvi videmus. Veneramur hîc Regum & Electorum *togas*, ac *pileos pellibus flammatiſis* decoratos. Sunt etiam in usu, in primis castrorum, *vestes merè coriaceæ*.

Nec solæ pelles huic usui dicatæ,
alæ etiam & pennæ avium huc tractæ,
quod in America frequens, integras
vestes ex avium plumulis mirâ elegan-
tiâ contexi. *Ossibus* quoque superbi-
unt multi. *Dentibus* ad usus varios.
Ex *murice* olim *Regius* color, hodie
ex aliis vermiculis æquivalens petitur.
Et quos non vestit *bombyx*? In Insula
Negroponte conficiunt ex *Amianto*
lapide pannam, igne purificandum.
Multi cæforum hominum cutem con-
suere, eoque pro vestitu uti, confue-
verunt.

Formas verò vestium quis enume-
ret? Laudari hic meritò potest Helve-
tiorum & Polonorum constantia, li-
cet paucis abhinc annis, Magnates
corum Gallico ritu amicti observari
cœperint. Macedonibus fuit omen
non adeo gratum, quòd Rex Persa-
rum more vestiretur. Germani certè
hodie inconstantiae Gallorum in vesti-
bus, nihil cedunt, hos modis omni-

D bus

bus studiosè imitantes; adeò ut omniū fere Principum Germanorum ministri resideant Parisiis, eam saltēm ob causam, ut de novo inventam & usurpari cœptam vestimenti formam, in exemplari ad Aulas patrias mittānt imitandam. Belgæ Confoederati, qui potentiae Gallorum inimici sunt, Magnæ Britanniæ Regis Aulam in vestendo sibi exemplarem, non ita pri-dem elegerunt.

Turcæ Germanorum vestitum detestantur, eò quòd partes corporis nimium exprimant, quod certè maximè in Svevica plebe non sine risu observabile; præterea quòd Germani *nigris* magnam partem *vestibus* delentur: quod illi fatale ducunt, scitum Magistri sui Muhammedis religiosè observantes, qui persuasit, Paradisi incolas omne genus coloribus, exceptō nigrō, ornatos esse.

Galli, cum anni tempore, *ligularum* seu *teniarum* colores variare solent,
Vere

Vere ferunt plerumque *virides*, quidam etiam *albas*; Æstate placet *Persicus color* vel *rubens*; Autumno vestes ornantur *ligulis cæruleis*; hybernant autem ut plurimum cum *rubro* aut *flammeo*: *Niger* verò color sine discrimine semper conveniens putatur.

Sunt quædam vestes non tam tegendi, quæm ornandi causâ excogitata; nec tam vestes, quæm symbola dignitatum, quibus à sequiori plebe dignoscantur. Ut nihil hōc locō de Coronis, integrum Discursus nostri Caput occupaturis, dicam. Æthiopum Abissinorum Regis facies est semper *cæruleo byffo* tecta, quam erga eos aperit, quos clementer excipit. Plerique Reges Orientis habuerunt *candidi coloris* diadema; alibi *purpureum* obtinuit, alibi *flavum*. Persis fuit *albō* distincta *cærulea fascia*; Africanorum Regum tempora *candidâ vittâ* redimita; in Græcia, diadema